1

平成１２年９月１３日

各   位

東洋信託銀行株式会社
コード番号 ８４０７
東京都千代田区丸の内１丁目４番３号

組織改定について
－ 事業部制の廃止・部門の設置 －

東洋信託銀行株式会社（取締役社長  横須賀 俊六）は、本日開催の取締役会におきまして、

本日付けで、下記のとおり、組織改定を実施することを決定しました。

記

１． 事業部制（５事業本部・１０ディビジョン）を廃止します。

２． 業務毎に８つの「部門」を設置します。

設置する部門は以下の通りです。

リテール部門・法人マーケット部門・不動産部門・証券代行部門・

年金信託部門・アセットマネジメント部門・証券業務部門・資金証券部門

３． 主としてマーケット単位で括っていた従来の事業部制を廃止し、業務毎の部門を設置するこ

とにより、当社の有する優れた財務管理機能を一層強化してまいります。

以  上

＜本件に関するご照会先＞

  総合企画部  浅野、東中川

電話 03-3218-0610

外国証券運用部

受託資産運用第１部

受託資産運用第２部

株主総会

取締役会

代表取締役

社長
副社長
専務取締役

経営会議

秘書室

総合企画部

広報室

人事部

総務部

事務企画部

審査第１部

審査第２部

業務管理部

営業店統轄部

個人財務相談部

法人業務推進部

金融法人部

年金運用部

証券運用部

投資企画部

東京ﾃﾚﾌｫﾝｾﾝﾀｰ

大阪ﾃﾚﾌｫﾝｾﾝﾀｰ

東京第１営業部

東京第２営業部

東京第３営業部

大阪南営業部

国内支店

本店営業部

第１部

第２部

第３部

営業開発部

企業年金部

財務相談部

不動産部

営業第１部

営業第２部

ローン営業部

財務相談部

証券代行部

年金営業部

企業年金部

不動産部

監査
役会

監査
役

第４部

個人資産運用管理部

個人融資部

営業第３部

与信監査室

お客さまｻｰﾋﾞｽ室

市場管理部

戦略事業部

国際業務部

法人業務統轄部

不動産投資開発部

不動産部

不動産鑑定部

証券業務部

受託資産管理部

証券代行企画部

証券代行部

ﾘﾃｰﾙ部門

法人ﾏｰｹｯﾄ
部門

不動産
部門

証券代行
部門

年金信託
部門 ＤＣ事業推進部

年金企画部

年金営業推進部

ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
部門

証券業務
部門

資金証券
部門

資産金融部

本店営業本部

大阪支店

運用管理室

検査部

監査役室

資金企画運用部

市場営業部

改定後組織図
(平成12年9月13日現在)

駐在員事務所

調査部

網掛け：改定箇所

2